
Contacto

Teléfono +34 964129177
Fax +34 964129045
Correo Electrónico ayuntamiento@jerica.es

Dirección Postal

Historiador Vayo, 19
(12450) Jérica España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 732/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jérica
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9IdxbUB84lQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Excavación arqueológica y consolidación en el recinto superior del castillo de Jérica

Excavación arqueológica y consolidación en el recinto superior del castillo de Jérica.Descripción 
Valor estimado del contrato 112.697,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.363,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.697,22 EUR.

Clasificación CPV
45112450 - Obras de excavación en yacimientos arqueológicos.
45262360 - Trabajos de consolidación con cemento.

Plazo de Ejecución
Del 23/09/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio es estimativa y variará en función de la licitación. El plazo de duración es el
establecido en el Proyecto Técnico, sin perjuicio de que sea reducido por el adjudicatario en su oferta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ Historiador Vayo, 19
(12450) Jérica España

Ver Documento de Formalización adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.jerica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9IdxbUB84lQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 121.299,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.260 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ROBERTO Y MIGUEL S.L
NIF B12439519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Músico Manuel Blasco 17º
(12400) Altura España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.247,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.299,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0621
Fecha de Formalización 30/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2024

Motivación

Motivación Ver Documento de Formalización adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QVRnb2ImYulMxP/ODU6608WZgaHnC2oaBxj8cezNysUN1rmXhcX6B0y8gm9y%2BcTXODRT%2BONyaHvJb0XEWS9INJzXYp11FjaMyIz5kEjaHj4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho de Secretaria

Dirección Postal

HISTORIADOR VAYO, 19
(12450) JERICA España

Apertura Sobre 1: Anexo II PCAP o DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 24/09/2024 a las 08:30 horas
La fecha de apertura del sobre es estimativa.

Lugar

Despacho de Secretaria

Dirección Postal

HISTORIADOR VAYO, 19
(12450) JERICA España

Apertura Sobre 2: Oferta de criterios
valorables matematicamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2024 a las 08:30 horas
La fecha de apertura del sobre es estimativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Plazo Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: CLÁUSULA 7 PCAPExpresión de evaluación 

Oferta Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: CLÁUSULA 7 PCAPExpresión de evaluación 
Plazo Garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: CLÁUSULA 7 PCAPExpresión de evaluación 
Tiempo Respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: CLÁUSULA 7 PCAPExpresión de evaluación 
Titulación Jefe Obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: CLÁUSULA 7 PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p60RgTxR2Uy5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014271841 |  2024-001027450 | Mon, 30 Sep 2024 11:20:51:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19778854187063123722130999893855227555 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p60RgTxR2Uy5HQrHoP3G5A%3D%3D

